ПРОТОКОЛ
подведения итогов конкурса «Лучший новогодний городок»

г. Октябрьский от 28 Л 2.2022г.

1. Место подведения итогов конкурса: Республики Башкортостан, гор
Октябрьский, ул. Чапаева, 23.

2. Дата подведения итогов конкурса: 28 декабря 2022 года с 16:00 до 17:30 (вр
местное).

Члены комиссии:

Нафиков Ильнур Марселевич - председатель комиссии, заместитель главы
администрации

Назмиева Светлана Рафиковна - секретарь комиссии, главный специалист -
муниципальный жилищный инспектор отдела
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации

Герман Константин Николаевич - заместитель главы администрации

Гизатуллин Руслан Рашитович - начальник отдела по развитию предпринимательства
и потребительского рынка администрации

Рассказова Наталья Михайловна - начальник отдела по информационной политике и
социальным коммуникациям администрации

Храмцова Г алина Николаевна - главный архитектор - начальник отдела архитектуры г
градостроительства администрации

Шепелева Елена Евгеньевна - начальник отдела культуры администрации

Нургалеев Фанис Варисович

Кетько Татьяна Борисовна

- секретарь Совета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан;

председатель Октябрьской городской организации
Башкирской республиканской организации
общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса «Лучший новогодний городок» по номинациям:
«Лучший новогодний городок на придомовой территории многоквартирного дома

(многоквартирных домов)»;
«Лучший новогодний городок»;
«Лучший новогодний городок в микрорайонах с индивидуальной жил|ой

застройкой».

од

мя

2. Признание победителей конкурса «Лучший новогодний городок>> I пс̂
номинациям:

«Лучший новогодний городок на придомовой территории многоквартирного дома
(многоквартирных домов)»;

«Лучший новогодний городок»;
«Лучший новогодний городок в микрорайонах с индивидуальной жилой

застройкой».

по
По вопросу 1.

На рассмотрение комиссии представлены заявки на участие в конкурсе
номинациям:

«Лучший новогодний городок на придомовой территории многоквартирного
дома (многоквартирных домов)»

1. Заявка от председателя совета МКД № 16 в 35 мкр. Корды Е.Н.;
2. Заявка от председателя совета МКД № 12 А по ул. Девонская Валеева Р.С.;
3. Заявка от председателя совета МКД № 20 А по ул. Северная Симакаевой Н.Н.
По результатам просмотра конкурсных материалов и проведенного комиссионного

осмотра, представленных на конкурс новогодних городков во дворах многоквартирных
домов, комиссия в соответствии с установленными критериями отбора присвоила каждой
заявке следующие баллы:

Критерии отбора
I

заявка
(баллы)

II
заявка

(баллы)

III
заявка

(балль:
высота новогодней елки 10 8
художественный уровень оформления городка 10

Юоригинальность оформления, инновационный подход
использование игрушек, изготовленных детьми и семьями 10 10
оформление прилегающей территории (наличие
скульптурных композиций, ледяных или снежных фигур,
сказочных персонажей, ледовых городков, горок, катков)

10 0

световое оформление 10
обеспечение чистоты 10 10 10
обеспечение безопасности 10 10 10
освещение сюжетов о новогоднем городке в СМИ,
социальных сетях

10 0 0

качество представленных видео и фото материалов 10 10 10
Итого баллов 99 58 52

«Лучший новогодний городок»
1. Заявка МБУ «Благоустройство» новогодний городок в парке «Звездный»;
2. Заявка МКУ «Управление капитального строительства» новогодний городок

площади им. В.И. Ленина».
По результатам просмотра конкурсных материалов и проведенного комиссионного

осмотра, представленных на конкурс новогодних городков в парке «Звездный» и
площади им. В.И. Ленина комиссия, в соответствии с установленными критериями отбора,
присвоила каждой заявке следующие баллы:

Критерии отбора
I

заявка
(баллы)

II
заявка
(баллы

высота новогодней елки 9 10
художественный уровень оформления городка 9 10
оригинальность оформления, инновационный
подход

9 10

использование игрушек, изготовленных детьми и
семьями

2 2

оформление прилегающей территории (наличие
скульптурных композиций, ледяных или снежных
фигур, сказочных персонажей, ледовых городков,
горок, катков)

10 10

световое оформление 10 10
обеспечение чистоты 10 10
обеспечение безопасности 10 10
освещение сюжетов о новогоднем городке в СМИ,
социальных сетях

10 10

качество представленных видео и фото
материалов

10 10

Итого баллов 89 92

«Лучший новогодний городок в микрорайонах с индивидуальной жи4ой
застройкой»

1. Заявка председателя ТОС мкр. Нарышево Глотовой А.Ю. новогодний городок
ул. Буровиков;

2. Заявка председателя ТОС мкр. Нарышево Глотовой А.Ю. новогодний городок
ул. Назарова.

По результатам просмотра конкурсных материалов и проведенного комиссионно
осмотра, представленных на конкурс новогодних городков в микрорайонах
индивидуальной жилой застройкой, комиссия в соответствии с установленный
критериями отбора присвоила каждой заявке следующие баллы:

Критерии отбора
I

заявка
(баллы)

II
заявка

(баллы)
высота новогодней елки 7 7
художественный уровень оформления городка 6 5
оригинальность оформления, инновационный
подход

8 8

использование игрушек, изготовленных детьми и
семьями

10 10

оформление прилегающей территории (наличие
скульптурных композиций, ледяных или снежных
фигур, сказочных персонажей, ледовых городков,
горок, катков)

8 3

световое оформление 0 0
обеспечение чистоты 10 10

по

по

го
с
и

обеспечение безопасности 10 10
освещение сюжетов о новогоднем городке в СМИ,
социальных сетях

10 10

качество представленных видео и фото
материалов

9 9

Итого баллов 78 72

В соответствии с пунктами 3, 4 Положения о конкурсе ««Лучший новогодний
го >ОД

му

городок», утвержденного постановлением администрации городского округа
Октябрьский Республики Башкортостан от 16Л2.2022 № 3578 комиссия решила:

в номинации «Лучший новогодний городок на придомовой территории
многоквартирного дома (многоквартирных домов)»:

а) присвоить многоквартирному дому № 16 в 35 мкр. 99 баллов, многоквартирнс
дому № 12 А по ул. Девонская 58 баллов, многоквартирному дому № 20 А по ул. Северлая
52 балла;

в номинации «Лучший новогодний городок»:
а) присвоить новогоднему городку на площади им. В.И. Ленина 92 баЛла,

новогоднему городку в парке «Звездный» 89 баллов;
в номинации «Лучший новогодний городок в микрорайонах с индивидуалы] ой

жилой застройкой»:
а) присвоить новогоднему городку по ул. Буровиков 78 баллов, новогоднему

городку по ул. Назарова 72 балла.

По вопросу 2.
На основании представленных материалов, путем подсчета баллов по каждому

участнику, участникам конкурса «Лучший новогодний городок»:
а) присвоить места в следующей очередности:
в номинации «Лучший новогодний городок на придомовой территории

многоквартирного дома (многоквартирных домов)»
1 место - многоквартирному дому 16 в 35 мкр.;
2 место - многоквартирному дому № 12 А по ул. Девонская;
3 место - многоквартирному дому № 20 А по ул. Северная,
в номинации «Лучший новогодний городок»
1 место - новогодний городок на площади им. В.И. Ленина;
2 место - новогодний городок в парке «Звездный»
в номинации «Лучший новогодний городок в микрорайонах с индивидуальной

жилой застройкой»
1 место -  новогодний городок по ул. Буровиков
2 место - новогодний городок по ул. Назарова.
б) наградить участников конкурса, занявших призовые места, дипломами

администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

'* 4
председатель комиссии:
Ж  /* г
$ Секретарь комиссии:

Нафиков ИЛУ£̂ ~

Назмиева С.Р.

«28 декабря 2022г.